
Stran 2714 / Št. 26 / 18. 4. 2025 Uradni list Republike Slovenije

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE  
IN JAVNEGA SEKTORJA

13. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Za financiranje investicij v proračunu, se občina v letu 
2025 lahko zadolži do višine 306.000,00 eurov.

Občina v letu 2025 ne bo izdajala poroštev javnim zavo-
dom, javnim skladom in javnim agencijam ter javnim podjetjem, 
katerih ustanoviteljica je.

14. člen
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna, in javnih podjetij,  
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb,  

v katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč 
vpliv na upravljanje)

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podje-
tja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge pravne osebe, v 
katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč vpliv 
se v letu 2025 ne smejo zadolževati in izdajati poroštev.

15. člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje z dolgom 

občinskega proračuna)
Za potrebe upravljanja občinskega dolga se občina lahko 

v letu 2025 zadolži do višine 306.000,00 eurov.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen
(način objave odloka in gradiva)

Sprejeti odlok o proračunu, občina objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. Celotno gradivo proračuna, z bilancami 
na nivoju podkontov (K6) občina objavi na svoji spletni strani.

17. člen
(začasno financiranje v letu 2026)

Če proračun občine za leto 2026 ni sprejet pred začetkom 
leta se, na podlagi sklepa o začasnem financiranju občine, fi-
nanciranje njenih nalog in drugih s predpisi določenih namenov, 
začasno nadaljuje na podlagi proračuna za leto 2025.

18. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 10. aprila 2025.

Št. 410-0002/2025
Prebold, dne 10. aprila 2025

Župan
Občine Prebold

mag. Marko Repnik

1007. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o občinskem podrobnem prostorskem načrtu 
za območje urejanja HRIBOVITI DEL GORICA 
GO-1

Na podlagi 128. in 129. člena Zakona o urejanju pro-
stora, ZUreP-3 (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 
78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24 in 109/24) in 
16. člena Statuta Občine Prebold (Uradni list RS, št. 7/25) 
je Občinski svet Občine Prebold na 23. redni seji dne 10. 4. 
2025 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka  

o občinskem podrobnem prostorskem načrtu  
za območje urejanja  

HRIBOVITI DEL GORICA GO-1

1. člen
V 1. členu Odloka o občinskem podrobnem prostorskem 

načrtu za območje urejanja HRIBOVITI DEL GORICA GO-1 
(Uradni list RS, št. 52/13, 25/14 – teh. popr. in 39/18 – teh. popr.) 
se za prvim odstavkom doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»Spremembe in dopolnitve občinskega podrobnega pro-
storskega načrta za območje urejanja HRIBOVITI DEL GORI-
CA GO-1 (v nadaljnjem besedilu: SD OPPN) obsegajo tekstu-
alno spremembo odloka. Ministrstvo za naravne vire in prostor 
je SD OPPN dodelilo identifikacijsko številko prostorskega akta 
v zbirki prostorskih aktov 4220.«

2. člen
V 13. členu se v zadnjem stavku, za besedilom »zasebne 

ambulante,« doda besedilo, ki se glasi:
», športno rekreativne dejavnosti – fitnes«.

3. člen
V 14. členu se v prvem stavku, za osmo alinejo dodata 

deveta in deseta alineja, ki se glasita:
»– novogradnja, kot prizidava k osnovnim objektom,
– rekonstrukcija obstoječih objektov ter manjša rekon-

strukcija.«
4. člen

V 17. členu se v prvem odstavku besedilo »Maksimalne 
kapacitete gradbene parcele: FSI <= 0,4« nadomesti z bese-
dilom, ki se glasi:

»Maksimalen faktor zazidanosti je 0,6.«.

5. člen
V 18. členu se tretji stavek nadomesti z besedilom, ki se 

glasi:
»Dopustne so novogradnje kot prizidave in rekonstruk-

cije obstoječih objektov ter gradnje nezahtevnih in enostavnih 
objektov po merilih, ki so določena v 15. členu odloka.«

6. člen
Za 23. členom se doda nov 23.a člen, ki se glasi:

»23.a člen
(varstvo gozda)

S področja varstva gozdov se upošteva:
– Novo grajene stavbe morajo biti odmaknjene vsaj eno 

drevesno višino oziroma 30 m od meje gozda, kar je potrebno 
upoštevati pri umeščanju novih ureditev v prostor.

– Posegi v gozd izven območja SD OPPN niso dovoljeni.
– Investitor oziroma lastnik zemljišča mora tudi po izvedbi 

posega omogočiti gospodarjenje z gozdom in dostop do sose-
dnjih gozdnih zemljišč pod enakimi pogoji kot doslej. V primeru 
prekinitve gozdih prometnic je potrebno zagotoviti enakovredne 
nadomestne dostopne poti.

– Poseg v gozd mora biti izveden tako, da bo povzročena 
minimalna škoda na gozdnem rastju in na gozdnih tleh.

– Panjev ter odvečnega odkopnega materiala se ne sme 
odlagati v gozd v skladu s prvim odstavkom 18. člena Zakona 
o gozdovih, ampak le na urejene deponije odpadnega gradbe-
nega materiala.

– Prepovedano je vsako obsipanje stoječega gozdnega 
drevja, zasipavanje in odlaganje materiala v gozdove ter od-
stranjevanje zarasti.

– Priporoča se, da lastniki parcel ob gozdu v postopku 
priprave projektne dokumentacije sklenejo z lastniki gozdov 
pisni dogovor o ukrepanju v primeru ogrožanja objekta in 
njegovih funkcionalnih površin (obveščanje, izvedba ukrepov), 



Uradni list Republike Slovenije Št. 26 / 18. 4. 2025 / Stran 2715 

o morebitni odškodninski odgovornosti v primeru škodnega 
pojava (nenadzorovano podrtje robnega drevja ali padec dela 
krošnje) na objektu ali njegovih funkcionalnih površinah, o kritju 
višjih stroškov zaradi usmerjenega podiranja robnega drevja 
(podiranje z varovanjem objekta, predhodnim navezovanjem 
dreves) ter o morebitni odškodnini zaradi predčasnega poseka 
gozdnega drevja (pred ekonomsko zrelostjo). Dogovor naj bo 
sestavni del projektne dokumentacije, z njim pa je potrebno 
seznaniti Zavod za gozdove Slovenije, Krajevno enoto Žalec.

– Posek drevja v pasu, enakem ocenjeni sestojni višini 
30 m, zaradi poudarjenosti funkcij gozdov in pomena gozda 
kot elementa prostora ni sprejemljiv.«

KONČNE DOLOČBE

7. člen
Projekt iz 1. člena tega odloka je na vpogled na Občini 

Prebold.

8. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojne 

inšpekcijske službe za posamezna področja.

9. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 4300-0008/2024
Prebold, dne 10. aprila 2025

Župan
Občine Prebold

mag. Marko Repnik

1008. Pravilnik o spodbujanju razvoja malega 
gospodarstva v Občini Prebold

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Prebold (Uradni list 
RS, št. 7/25) je Občinski svet Občine Prebold na 23. redni seji 
dne 10. 4. 2025 sprejel

P R A V I L N I K
o spodbujanju razvoja malega gospodarstva  

v Občini Prebold

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

(1) S tem pravilnikom se podrobneje določajo nameni, 
pogoji in postopki za dodeljevanje občinskih proračunskih sred-
stev za pospeševanje razvoja malega gospodarstva v Občini 
Prebold.

(2) Za uresničevanje ciljev občine na področju razvoja 
malega gospodarstva, se sredstva po tem pravilniku dodeljujejo 
po pravilih dodeljevanja pomoči de minimis, skladno z Uredbo 
Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o upo-
rabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri 
pomoči de minimis (UL L, 2023/2831, 15. 12. 2023).

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva pomoči po tem pravilniku, se ob upoštevanju 
državnih, regionalnih in občinskih razvojnih načrtov in prioritet, 
zagotavljajo iz občinskega proračuna v višini, ki je določena 
z odlokom o proračunu Občine Prebold za posamezno leto.

3. člen
(oblika pomoči)

Sredstva pomoči se po tem pravilniku dodeljujejo glede na 
vrsto instrumentov pomoči kot nepovratna sredstva v obliki dotacij.

4. člen
(opredelitev pojmov)

Pojmi uporabljeni v tem pravilniku imajo naslednji pomen:
1. »pomoč« pomeni vsak ukrep, ki izpolnjuje merila iz 

člena 107 (1) Pogodbe o delovanju Evropske unije;
2. »mikro podjetje« je gospodarska družba ali samostojni 

podjetnik, ki ustreza kriterijem za mikro družbo, kot so določeni 
v zakonu, ki ureja gospodarske družbe;

3. »opredmetena sredstva« pomenijo sredstva, ki jih se-
stavljajo zemljišča, stavbe in obrati, stroji in oprema;

4. »neopredmetena sredstva« pomenijo sredstva, ki ni-
majo fizične ali finančne oblike, kot so patenti, licence, strokov-
no znanje ali druga intelektualna lastnina;

5. »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« pomeni bo-
disi začetek dejavnosti ali gradbenih del, povezanih z naložbo, 
bodisi prvo pravno zavezujočo zavezo za naročilo opreme ali 
uporabo storitev ali vsako drugo zavezo, zaradi katere projek-
ta ali dejavnosti ni več mogoče preklicati; nakup zemljišč in 
pripravljalna dela, kot je pridobivanje dovoljenj in opravljanje 
študij izvedljivosti, se ne štejejo za začetek izvajanja projekta 
ali dejavnosti;

6. »intenzivnost pomoči« pomeni bruto znesek pomoči, 
izražen kot odstotek upravičenih stroškov pred odbitkom dav-
kov ali drugih dajatev;

7. »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med seboj 
najmanj v enem od naslednjih razmerij:

a) podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja,

b) podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovnega ali nadzornega organa drugega 
podjetja,

c) podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene z navedenim 
podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu,

d) podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki nave-
denega podjetja sámo nadzoruje večino glasovalnih pravic 
delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.

Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz alinej (a) do (d) 
te točke preko enega ali več drugih podjetij, prav tako velja za 
enotno podjetje.

5. člen
(vrste pomoči in ukrepi)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in spodbujanja razvoja 
malega gospodarstva Občine Prebold se finančna sredstva 
usmerjajo preko pravil za državne pomoči, ki imajo podlago 
v uredbi Komisije EU, navedene v drugem odstavku 1. člena 
tega pravilnika in omogočajo izvedbo naslednjih vrst pomoči 
oziroma ukrepov:

Vrste pomoči Ukrepi:

De minimis pomoči (na podlagi 
Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013)

UKREP 1:
UKREP 2:

UKREP 3: 

Pomoč za odpiranje novih delovnih mest in za samozaposlitev;
Pomoč za spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 
dejavnosti;
Pomoč za spodbujanje udeležbe na sejmih in drugih poslovnih dogodkih  
ter trženju novih izdelkov.


